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Ruszyły największe targi rolnicze – AGROTECH 2025!

W Kielcach ruszyła XXX edycja Międzynarodowych Targów Techniki Rolniczej
AGROTECH 2025, a także Targi Przemysłu Drzewnego i Gospodarki Zasobami
Leśnymi Las-Expo. W uroczystym otwarciu targów uczestniczyli Wicemarszałek
Województwa Świętokrzyskiego Grzegorz Socha oraz Andrzej Pruś, członek Zarządu
Województwa. Panowie odwiedził świętokrzyskich przedsiębiorców, prezentujących
ofertę swoich firm na stoisku wystawienniczym udostępnionym przez Województwo
Świętokrzyskie w ramach projektu „Świętokrzyskie dla biznesu”. Największe
rolnicze targowe święto potrwa do niedzieli, 16-go marca, a organizatorzy
spodziewają się nawet 80 tysięcy odwiedzających!

Na tegorocznej, jubileuszowej wystawie AGROTECH prezentuje się 520 firm z 20 krajów,
między innymi z Czech, Estonii, Finlandii, Francji, Szwajcarii, Wielkiej Brytanii, Węgier,
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Ukrainy i Włoch. W tym roku wystawa zajmuje powierzchnię 10 hal, w których zobaczyć
można ofertę najnowszych maszyn i urządzeń dla sektora rolno-spożywczego.

Ciekawostką wystawy jest z pewnością elektryczny traktor, ale w halach wystawienniczych
zobaczyć można także ciągniki wyposażone w systemy telemetryczne kompatybilne z
maszynami, ciągniki z autoprowadzeniem czy też roboty autonomiczne analizujące glebę,
które sieją i pielą. Wszystkie te urządzenie mają nie tylko ułatwić pracę rolników, ale także
usprawnić  zarządzanie uprawami i całym gospodarstwem rolnym.

W uroczystym otwarciu XXX edycji Międzynarodowych Targów Techniki Rolniczej
AGROTECH 2025 uczestniczył wicemarszałek województwa Grzegorz Socha.

– AGROTECH, jak co roku, to nie tylko wystawa najnowocześniejszego sprzętu,
ale także miejsce wymiany informacji, dyskusji i spotkań rolników z kraju i z
zagranicy – podkreśla wicemarszałek Grzegorz Socha. – To tu można zobaczyć
nowatorskie środki do produkcji i innowacyjne technologie, które pewnie
niedługo zawładną produkcją rolną. Targi AGROTECH to dla rolników takie
miejsce, gdzie po prostu trzeba się stawić, aby być na bieżąco z rolniczymi
nowinkami.

Po uroczystym otwarciu wystawy, wicemarszałek Grzegorz Socha oraz Andrzej Pruś,
członek Zarządu Województwa odwiedzili świętokrzyskich przedsiębiorców, prezentujących
ofertę swoich firm na stoisku wystawienniczym udostępnionym przez Województwo
Świętokrzyskie w ramach projektu „Świętokrzyskie dla biznesu”.

Na wspólnym stoisku zaoferowanym przedsiębiorcom przez Urząd Marszałkowski
Województwa Świętokrzyskiego prezentują się rodzime firmy z sektora rolno-spożywczego
oraz metalowo-odlewniczego: Vacat-Technika,  ISKRA ZMIŁS, ZUK ,,Stąporków” S.A. oraz
AGRO-ACTIV. Przedsiębiorstwa te skorzystały z możliwości, jakie otworzył przed nimi
projekt „Świętokrzyskie dla biznesu” i bezpłatnie prezentują swoje produkty i usługi (hala 8,
stoisko C41).

Na zaproszenie Województwa Świętokrzyskiego z misją gospodarczą przebywają na
kieleckich targach także przedstawiciele renomowanych firm z zagranicy oraz dziennikarze
branżowi, z którymi spotkali się wicemarszałek Grzegorz Socha oraz Joanna Rudawska,
zastępca dyrektora Departamentu Rozwoju Regionalnego Urzędu  Marszałkowskiego
Województwa Świętokrzyskiego.
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Wystawę AGROTECH odwiedzają przedstawiciele z Finlandii, Czech, Włoch, Chin, Rumunii
oraz Litwy. Program wizyty przewiduje spotkania z lokalnymi przedsiębiorcami oraz
instytucjami otoczenia biznesu. Celem tych spotkań i rozmów jest  prezentacja potencjału
świętokrzyskiego sektora rolnego oraz przetwórstwa rolno-spożywczego – jednej z
kluczowych specjalizacji regionalnych.

Cała wizyta – zarówno spotkania targowe w trakcie AGROTECHG-u, jak i ze świętokrzyskim
biznesem –  odbywa się w ramach projektu „Świętokrzyskie dla biznesu”. Przedsięwzięcie to,
realizowane przez Oddział Współpracy Gospodarczej  i Projektów Europejskich
Departamentu Rozwoju Regionalnego, ma na celu wsparcie świętokrzyskich firm w
internacjonalizacji, czyli wejściu na rynki zagraniczne. Odbywa się to poprzez ich udział w
targach, misjach i konferencjach branżowych w kraju i za granicą. Budżet projektu
„Świętokrzyskie dla biznesu” to blisko 34 mln złotych.

Kielecka wystawa rolnicza AGROTECH obchodzi w tym roku jubileusz 30-lecia istnienia.
Pierwsze targi, zorganizowane w 1995 roku zgromadziły 51 wystawców i 2900
odwiedzających. W ubiegłym roku na AGROTECH-u prezentowało się już 520 firm, a bardzo
popularną wystawę odwiedziło 71 tysięcy osób! Jak oceniają organizatorzy, w tym roku
kielecką wystawę może odwiedzić aż 80 tysięcy gości targowych.

W dzisiejszej uroczystości otwarcia targów uczestniczyli także m.in. senator Krzysztof
Słoń, dyrektor Departamentu Rolnictwa, Klimatu i Środowiska Urzędu  Marszałkowskiego
Województwa Świętokrzyskiego Sylwia Kanios oraz dyrektor Departamentu Rozwoju
Regionalnego Tomasz Janusz.

AGROTECH potrwa do niedzieli, 16 marca.
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